



ПРАВИТЕЛЬСТВО
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2024 г. № 488
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 09.11.2021 № 656 «Об автоматизированной информационной системе «Социальный навигатор Кузбасса»

Правительство Кемеровской области – Кузбасса **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 09.11.2021 № 656 «Об автоматизированной информационной системе «Социальный навигатор Кузбасса» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с перечнем поручений по итогам заседания наблюдательного совета АСИ, утвержденным Президентом Российской Федерации от 06.08.2020 № Пр-1247, в целях реализации механизмов Национальной социальной инициативы, а также широкого информирования населения Кемеровской области – Кузбасса о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и социальном обслуживании населения Правительство Кемеровской области – Кузбасса **п о с т а н о в л я е т**:».

1.2. Подпункт 3.3, пункт 4 изложить в следующей редакции:

«3.3. Администраторами портала, ответственными за обеспечение информационного наполнения портала и осуществление контроля за размещением информации на портале в пределах своей компетенции, – исполнительные органы Кемеровской области – Кузбасса, предоставляющие меры социальной поддержки отдельным категориям граждан и (или) социальное обслуживание населения на территории Кемеровской области – Кузбасса:

Комитет по управлению государственным имуществом Кузбасса;

Министерство здравоохранения Кузбасса;

Министерство науки, высшего образования и молодежной политики Кузбасса;

Министерство образования Кузбасса;

Министерство социальной защиты населения Кузбасса;

Министерство строительства Кузбасса.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам социального развития) Воронину Е.А., заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам образования, науки и молодежной политики) Пятовского А.А., заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса (по промышленности, транспорту и цифровизации) Старосвета Л.В., заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса (по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) Орлова Г.В.».

1.3. В Положении об автоматизированной информационной системе «Социальный навигатор Кузбасса», утвержденном постановлением:

1.3.1. Пункты 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.2. Портал создается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с целью предоставления доступа к информации о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и социальном обслуживании населения, предоставляемых на территории Кемеровской области – Кузбасса.

1.3. Портал включает следующие информационные модули:

семьи с детьми;

социальное обслуживание;

льготные категории граждан;

активное долголетие (с возможностью онлайн-записи в клуб активного долголетия с помощью формы обратной связи на портале);

участники СВО и члены их семьи;

пункты проката технических средств реабилитации.».

1.3.2. В пункте 1.4 слова «семей, имеющих детей» заменить словами «отдельных категорий граждан и социальном обслуживании населения».

1.3.3. Подпункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:

«2.1.4. Поставщик информации – Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Кемеровской области – Кузбассу.».

1.3.4. В пункте 2.2:

1.3.4.1. В абзаце шестом слова «семей, имеющих детей» заменить словами «отдельных категорий граждан».

1.3.4.2. В абзаце восьмом слова «семей, имеющих детей,» заменить словами «отдельных категорий граждан и социальном обслуживании населения».

1.3.5. В абзаце пятом пункта 2.3 слова «органами исполнительной власти Кемеровской области – Кузбасса» заменить словами «исполнительными органами Кемеровской области – Кузбасса.».

1.3.6. В пункте 2.4:

1.3.6.1. В абзацах третьем, четвертом слова «семей, имеющих детей,» заменить словами «отдельных категорий граждан и социальном обслуживании населения».

1.3.6.2. В абзаце шестом слова «семей, имеющих детей» заменить словами «отдельных категорий граждан и социальном обслуживании населения».

1.3.7. В пункте 2.5:

1.3.7.1. В абзаце втором слова «семей, имеющих детей» заменить словами «отдельных категорий граждан и социальном обслуживании населения».

1.3.7.2. В абзаце третьем слова «семей, имеющих детей,» заменить словами «отдельных категорий граждан и социальном обслуживании населения».

1.3.8. В абзаце втором пункта 2.6 слова «семей, имеющих детей» заменить словами «отдельных категорий граждан и социальном обслуживании населения».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам социального развития) Воронину Е.А.

Первый заместитель Губернатора
Кемеровской области – Кузбасса –
председатель Правительства
Кемеровской области – Кузбасса



А.А. Панов